

AMU testar ny utbildning i Boxholm *14/5 1992*

BOXHOLM

Under ett år ska en lokal arbetsmarknadsutbildning provas i Boxholm. Mellan 60 och 70 personer kommer att få möjlighet till utbildning. Slår försöket väl ut kommer fler östgotakommuner, däribland Kisa, att få prova på Boxholmsmodellen.

På onsdagen hölls ett upptaktsmöte då ett 50-tal företagare och kommunrepresentanter lyssnade på AMU:s planer för Boxholm.

Boxholmsmodellen, som AMU döpt projektet till, ska vara en vägledare i utbildningsfrågor samt vara en lokal utbildningssamordnare.

Enligt AMU ska individens skaparkraft tas tillvara genom att man tillsammans med arbetsförmedlingen genomför kortare och längre utbildningar. Utbildningarna ska vara lokalt anpassade efter de behov som finns.

Ett 30-tal utbildningsplatser är planerade under ett år. Det innebär att 60–70 personer kan komma att få ta del av olika utbildningar. Närheten till utbildningen och en lokalt anpassad utbildning ska locka eleverna.

Behöver hjälp

I dag är 332 personer inskrivna på arbetsförmedlingen i Boxholm. 200 arbetstillfällen har försvunnit sedan juli förra året. Det innebär att åtta–nio pro-

cent av Boxholms arbetskraft är utan jobb.

— Hittills har vi kunnat hantera situationen bra, men nu behöver vi hjälp från näringslivet, förklarade Lars Norin, arbetsförmedlingschef i Boxholm.

Hans Åkesson, i vanliga fall AMU-utbildare i Motalla men bosatt i Boxholm, kommer att bli den som håller i trådarna för Boxholmsmodellen. I ett första skede kommer han att göra företagsintervjuer för att se vilka utbildningar som är viktiga att satsa på just i Boxholm.

— Vi har räknat med en budget på 1,1 miljoner kronor, berättar Hans Åkesson.

Utvärdering

Det är arbetsförmedlingen, länsarbetsnämnden och företagen tillsammans som köper AMU:s tjänster. Utbildningarna riktar sig inte bara till arbetslösa. Förhoppningen är att företagen ska köpa utbildningar i stället för att varsla.

I måndags startade en första utbildning för 22 personer. Analys, utbildning och yrke heter den. En byggutbildning med tio till tolv platser planeras till hösten. Dessutom planeras en utbildning om datastyrda svarvar.

Sommaren 1993 kommer Boxholmsmodellen att utvärderas. Om försöket slår väl ut kan det bli efterföljare på andra små orter i Östergötland. Kisa är en kommun som AMU för diskussioner med om ett framtida samarbete.

ANNIKA PETTERSON